3

Глава муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2022 года

           № 470
г. Могоча

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1.1.1 приложения к приказу МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с разрушением моста расположенного на 27 км. автомобильной дороги Ксеньевка – Итака произошедшего 21 сентября 2022 года, в следствие которого нарушено автомобильное сообщение и жизнеобеспечение населения поселка Итака, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» глава муниципального района «Могочинский район» постановил:
1. Признать (отнести) сложившуюся обстановку, возникшую в результате разрушения моста на 27 км. автомобильной дороги Ксеньевка – Итака произошедшего 21 сентября 2022 года по причине проезда техники, превышающей весовую нагрузку проходимости моста, в следствие которого нарушено автомобильное сообщение и жизнеобеспечение населения поселка Итака, чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера.

3. Ввести с 16 час.00 мин. 30 сентября 2022 года для органов управления и сил районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Могочинский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Определить зону чрезвычайной ситуации в границах расположения моста на 27 км. автомобильной дороги Ксеньевка – Итака.

6. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» Евдокимова Евгения Александровича.

7. Управлению имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район» подготовить необходимую документацию для проведения аварийно-восстановительных работ.

8. Создать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации, состав оперативного штаба прилагается.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                  А.А. Сорокотягин
Утверждён
постановлением
главы муниципального района

«Могочинский район»

от 30 сентября 2022 года № 470
Состав

межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС

в муниципальном районе «Могочинский район»

Евдокимов Е.А. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» – начальник штаба;

Лаптев А.А. – и.о. начальника 24ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Мирина Н.В. – начальник Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»;

Кочмарев А.А. помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;

Ерохин Ю.А. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию).

_________________________________________________________